a
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA.

PORTARIA N.° 136/GR, de 29 de janeiro de 2019.

O REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria n.° 82/GR, de 11 de janeiro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1.° Dispensar o servidor GILDO SOUSA DOS SANTOS JUNIOR, ocupan-
te do cargo de Técnico em Audiovisual, Matrícula SIAPE 2107581, da função de Coordenador
de Comunicação Social, FG-04, subordinado à Direção-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste,
a partir do dia 1.°/2/2019.

Art. 2.° Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências
cabíveis à aplicação da presente portaria.

Art. 3.° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NADSON QSTRO DqS4tEIS
Reitor"\m e&eíio \